МКУ «Управление  образования» Усть-Майского улуса (района)

__________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ

 совещания руководителей п. Усть-Мая и с. Петропавловск по вопросам

противодействия распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
п. Усть-Мая                                                                                                                         09.10.2020 г.
Присутствовали:

Петрова П.Е.
–
врио начальника МКУ «Управление образования» Усть-Майского района;
Карелина О.К.
–
руководитель отдела общего образования МКУ «Управление образования» Усть-Майского района;

Захарова Н.А.          –  главный специалист по кадровой работе МКУ «Управление образования» Усть-Майского района;
Руководители образовательных учреждений п. Усть-Мая, с. Петропавловск Усть-Майского улуса (района): Винокурова А.М., директор  МБОУ «Петропавловская СОШ», Устинова Е.А., зам. директора по УМР МБОУ «Усть-Майская СОШ», Лугинова А.М., и.о. заведующей МБДОУ «Детский сад № 2 «Якорек» п. Усть-Мая, Колесникова А.А., и.о. заведующей МБДОУ «Детский сад «Аленушка» с. Петропавловск, Шмойлов Р.В., директор МБОО ДО «ДЮСШ», Болдина Е.В., директор МБОО ДО «ЦВР».
Повестка совещания: О мерах по недопущению и распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в учреждениях образования.
Выступили:

1. Врио начальника Петрова П.Е. об эпидситации в Усть-Майском районе по состоянию на 08.10.2020 года и ознакомила руководителей с планом проведения проверок по соблюдению санитарно-эпидемиологических правил РПН.
2. Руководитель отдела общего образования Карелина О.К. о соблюдении требований в организации учебно-воспитательного процесса в условиях санитарно-эпидемиологического благополучия и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

3. Главный специалист по кадровой работе Захарова Н.А. об организации работы сотрудников образовательных учреждений в возрасте 65 лет и более, а также сотрудников, имеющих хронические заболевания.

4. Разное.

Заслушав информацию принято решение:
1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Усилить разъяснительную работу среди родительской общественности по соблюдению масочного режима и социального дистанцирования в общественных местах, а также рекомендовать родителям (законным представителям) ограничить время пребывания детей во внеурочное время с другими детьми в целях минимизации рисков заболеваемости.
1.2. Своевременно обновлять нормативно-правовую базу и информацию о мерах сохранения здоровья, профилактики и снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на официальных сайтах образовательных учреждений.

2.  Отделу общего образования (Карелиной О.К.):
2.1. разработать и утвердить Порядок действия в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и перевода обучающихся на дистанционную форму обучения;
2.2. подготовить и направить в адрес оперативного штаба по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Усть-Майского улуса (района) ходатайство о переводе на дистанционное обучение обучающихся состоящих в контакте 2 порядка.
Врио начальника                                                 П.Е. Петрова
Секретарь                                                  О.К. Карелина